
II

ČESKÁ 5
SPOŘITELNA

Č.j.: V/2300/85/2019

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

mezi

Českou spořitelnou, a. s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 
Zastoupenou: Petrem Rotterem, manažerem business partnerů,

Vlastou Krausovou, property specialistou

zapsanou v OR vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171 
IČ: 45244782
DIČ: CZ699001261

(dále „půjčitel")

Národní galerií v Praze
Zastoupenou: Mgr. Evou Balaštíkovou, ředitelkou Sekce evidence, administrace a ochrany sbírkového

fondu
Se sídlem: Staroměstské nám. 12, 110 15 Praha 1
IČ: 00023281
DIČ: CZ00023281

(dále „vypůjčitel“)

I.
Předmět výpůjčky

Půjčitel je vlastníkem uměleckého díla, který přenechává touto smlouvou vypůjčiteli do bezplatného 
dočasného užívání na dobu (dále „předmět výpůjčky“).

II.
Účel výpůjčky

Předmět výpůjčky bude vystaven jen a pouze v prostorách užívaných Národní galerií Praha v objektu

II.
Práva a povinnosti stran

Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat řádně a výhradně v souladu s účelem, který byl ve smlouvě 
dohodnut a je povinen chránit ho před poškozením, ztrátou nebo zničením. V případě poškození je vypůjčitel 
povinen uvést na svůj náklad předmět výpůjčky do stavu, v jakém se nacházel při předání. O stavu předmětu 
výpůjčky ke dni převzetí a vrácení se sepíše zápis, který podepíší zástupci obou stran. Dopravu díla z místa 
předání do místa vystavení a zpět zajišťuje na své náklady a nebezpečí vypůjčitel. Po celou dobu trvání 
výpůjčky odpovídá vypůjčitel za všechna poškození, znehodnocení, ztrátu, ať škody vznikly jakýmkoli 
způsobem. Vypůjčitel není oprávněn přenechat věc bez souhlasu půjčitele do užívání třetí osoby.

Při instalaci předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen uvést ve všech materiálech týkajících se předmětu 
výpůjčky a na štítku u vystaveného díla, že je zapůjčen z majetku půjčitele.



SPOŘITELNA

Půjčitel předává vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu popsaném v zápise ke dni převzetí za účelem jeho 
vystavení a odborné správy. V případě, že vypůjčitel poruší své závazky vyplývající z této smlouvy je 
povinen na žádost půjčitele okamžitě předmět výpůjčky vrátit.

IV.
Pojištění výpůjčky

Vypůjčitel se zavazuje, že pojistí na své náklady předměty výpůjčky na transport a vystavení na minimální 
pojistnou hodnotu:

A to na období od data převzetí od půjčitele do data vrácení zpět na původní místo, tj. místo kde byly 
předměty výpůjčky umístěny před jeho předáním vypůjčiteli.

V.
Doba výpůjčky

a je právně závaznáTato smlouva stanovuje dobu výpůjčky předmětu a to od 
pro všechny právní nástupce účastníků smlouvy. Půjčitel může žádat vrácení předmětu výpůjčky i před 
skončením sjednané doby, pokud ho vypůjčitel neužívá řádně nebo jestliže ho užívá v rozporu se sjednaným 
účelem. Případné prodloužení doby výpůjčky bude smluvními stranami sjednáno uzavřením dodatku k této 
smlouvě alespoň jeden měsíc před uplynutím shora sjednané doby výpůjčky.

VI.
Závěrečná ustanovení

Veškeré smluvní vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou a veškeré smluvní vztahy vzniklé na základě 
této smlouvy se řídí občanským zákoníkem v platném znění. Tato smlouva může být doplňována a měněna 
pouze písemnou formou po dohodě smluvních stran, jinak jsou veškeré změny či doplňky neplatné. Tato 
smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží po jednom exempláři.

Pro případ, že budou splněny zákonné podmínky ke zveřejnění této Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, zveřejnění provede pouze Vypůjčitel. Veškeré informace, které mají důvěrnou povahu z 
důvodu zájmu na ochraně kulturního dědictví, sbírek Půjčitele a též obchodního tajemství Půjčitele, a nejsou 
určeny ke zveřejnění.

Nedílnou součástí této smlouvy a jejími přílohami jsou:

Příloha č. 1: Protokol o předání -  předávací protokol uměleckého díla z majetku ČS, a.s.

V Praze dne

za vypůjčitele: $C .'-7  2 C '\ty

Eva Balaštíková,
Manažer business partnerů ředitelka Sekce evidence, administrace a

ochrany sbírkového fondu



ČESKA S
SPOŘITELNA

Vlasta Krausová, 
Property specialista

Česká spořitelna, a.s. 
CEN2350_01 tým správa majetku 
Praha 4, Budějovická 1912764b


